R E Q U E R I M E N T O  Nº. 028
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, PROF. NARCISO MINETTO JÚNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir uma cobertura na Creche Dr. Roberto Domingos Andreucci, localizada na Avenida Vital Brasil, ao lado da Associação Atlética Ferroviária, com o objetivo de proporcionar mais conforto para as crianças e professoras que utilizam a área de lazer sob sol escaldante, estando sujeitas a problemas de saúde.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2012.

Vereador Autor XÊ

       PSDB

AGG/lcacg